
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA-BA

 17 DE JANEIRO DE 2025 ANO XV Nº 03128
BAHIAANO 2025 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

2

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

PREFEITURA M. DE AMERICA DOURADA - BA - Rua Adalberto Gonçalves Cruz 153, América Dourada - BA, 44910-000 - (74) 3692-2045

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2025

Contrato Nº 007/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. 

Contratado: MIRANDA SILVA ADVOGADOS ASSOCIADOS. Valor Global: 

120.000,00. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

técnicos jurídicos especializados na assessoria e consultoria jurídicas, visando o 

manejo de causas judiciais junto à Justiça Federal, bem como o acompanhamento, 

sustentação oral e apresentação de memoriais, junto ao TRF da 1ª Região, com sede 

em Brasília, ao Superior Tribunal de Justiça – STJ, com o manejo dos Recursos e 

demais incidentes processuais necessários, bem como acompanhamento de 

processos administrativos junto à União, seus ministérios e autarquias, assim também, 

elaborando, quando necessárias, manifestações, defesas escritas e orais e 

orientações jurídico-administrativas, mediante ordem de serviço expedida pelo 

Gabinete do Prefeito Municipal. Assinatura. 17/01/2025. Vigência: 31/12/2025. Joelson 

Cardoso do Rosário


